
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования
«Приморский краевой институт развития образования»

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ
ель программы кафедрой ПиПВ

.С. Назаров
29 2024 г.

СвириденкоЕ.И.
29 2024 г.

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХЗАНЯТИЙВ ОЧНОМ ФОРМАТЕ

Программа повышения квалификации «Профилактика буллинга в школе»(36 часов).
Цель: совершенствование профессиональных компетенций слушателей в условиях современной школы, ориентированной на
создание безопасной и комфортной среды для выполнения трудовой функции педагога-психолога «Психологическая
профилактика (профессиональная деятельность, направленная на сохранение и укрепление психологического здоровья
обучающихся в процессе обучения и воспитания в образовательных организациях)» согласно профессиональному стандарту
«Педагог-психолог».
Календарные сроки обучения: с 13 сентября 2024 года по 30 сентября 2024 года.



Дата Время
Место

проведения
Тема Форма

контроля
Кол-во
часов

Вид
занятия Преподаватель

16.09.2024

9.00-10.30

10.40-12.19

12.40-14.10

14.20-15.50

17.09.2024

9.00-10.30

10.40-12.10

12.40-14.10

14.20-15.50

актовый зал
(ГАУ ДПО
ПУ ИРО

Станюковича,
28)

Лекцияпо теме1.1. Модуля 1. Правовые
аспекты
государственной политики в области
образования. Права ребенка и формыих
правовой защитыв законодательстве РФ

СвириденкоЕ.И.

Лекция по теме2.1. Модуля 2. Причины
возникновения буллинга в школе и формыего
проявления.

СвириденкоЕ.И.

Тема1.2 Основные направления экстремистской
(деструктивной) деятельности современной
молодежи и определение путей противодействия

СвириденкоЕ.И.

Лекция по теме2.3. Модуля2.
Организации работыпо профилактике и
преодолению буллинга в школе.

Свириденко Е.И.

Практическое занятиепо теме2.3. Модуля 2.
Организации работы по
преодолению
буллинга в школе

профилактике и выполнение
задания

СвириденкоЕ.И.

Лекция по теме2.4. Модуля 2.
Антибуллинговые программыв школе/классе СвириденкоЕ.И.
Практическое занятиепо теме2.4. Модуля 2.
Антибуллинговые программыв школе/классе

выполнение
задания СвириденкоЕ.И.

Лекция по теме 3.1. Модуля 3.
Метод проектов СвириденкоЕ.И.

30.09.2024 9.00-12.10

Итоговая аттестация

защита
проектов

СвириденкоЕ.И.
Терехова И.В.

1

Учебный отдел: р


