

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования  
«Приморский краевой институт развития образования»

**СОГЛАСОВАНО**

Руководитель программы  
Свириденко Е.И.  
«06» 09 2024 г.

**УТВЕРЖДАЮ**

Заведующий кафедрой ПиПВ  
М.С. Назаров  
«06» 09 2024 г.

**РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ В ОЧНОМ ФОРМАТЕ**

Программа повышения квалификации «Профилактика буллинга в школе» (36 часов).

Цель: совершенствование профессиональных компетенций слушателей в условиях современной школы, ориентированной на создание безопасной и комфортной среды для выполнения трудовой функции педагога-психолога «Психологическая профилактика (профессиональная деятельность, направленная на сохранение и укрепление психологического здоровья обучающихся в процессе обучения и воспитания в образовательных организациях)» согласно профессиональному стандарту «Педагог-психолог».

Календарные сроки обучения: с 13 сентября 2024 года по 30 сентября 2024 года.

Дата	Время	Место проведения	Тема	Форма контроля	Кол-во часов	Вид занятия	Преподаватель
16.09.2024	9.00-10.30	актовый зал (ГАУ ДПО ПУ ИРО Станюковича, 28)	Лекция по теме 1.1. Модуля 1. Правовые аспекты государственной политики в области образования. Права ребенка и формы их правовой защиты в законодательстве РФ		2	Л	Свириденко Е.И.
	10.40-12.10		Лекция по теме 2.1. Модуля 2. Причины возникновения буллинга в школе и формы его проявления.		2	Л	Свириденко Е.И.
	12.40-14.10		Тема 1.2 Основные направления экстремистской (деструктивной) деятельности современной молодежи и определение путей противодействия		2	Л	Свириденко Е.И.
	14.20-15.50		Лекция по теме 2.3. Модуля 2. Организации работы по профилактике и преодолению буллинга в школе.		2	Л	Свириденко Е.И.
17.09.2024	9.00-10.30		Практическое занятие по теме 2.3. Модуля 2. Организации работы по профилактике и преодолению буллинга в школе	выполнение задания	2	П	Свириденко Е.И.
	10.40-12.10		Лекция по теме 2.4. Модуля 2. Антибуллинговые программы в школе/классе		2	Л	Свириденко Е.И.
	12.40-14.10		Практическое занятие по теме 2.4. Модуля 2. Антибуллинговые программы в школе/классе	выполнение задания	2	П	Свириденко Е.И.
	14.20-15.50		Лекция по теме 3.1. Модуля 3. Метод проектов		2	Л	Свириденко Е.И.
30.09.2024	9.00-12.10		Итоговая аттестация	защита проектов	4	П	Свириденко Е.И. Терехова И.В.

Учебный отдел: №1